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Kære Bent Hansen 
 
Regeringen har med Vækst og udvikling i hele Danmark taget mere end 
100 initiativer, der har til fælles at sikre, at alle dele af Danmark kommer 
til at bidrage til væksten i dansk økonomi. Det er afgørende, at lokale og 
regionale styrkepositioner – også uden for de større byer – udnyttes bedre, 
hvis hele Danmark skal kunne følge med vækstraterne i vore nabolande.    
 
Et væsentligt initiativ er målrettet erhvervsindsats, der har til formål at 
understøtte rammerne for en selvbåren lokal erhvervsudvikling i op til tre 
geografisk afgrænsede områder uden for de større byer.  
 
De regionale vækstfora har en særlig position i udmøntningen af dansk 
erhvervs- og vækstpolitik med koordination og eksekvering på lokalt, 
regionalt og tværregionalt plan. Inddragelsen af de regionale vækstfora er 
derfor afgørende for, at indsatserne kan lykkes i synergi mellem den eksi-
sterende regionale vækst- og udviklingspolitik og regeringens erhvervs- 
og vækstpolitik. 
 
De regionale vækstfora er derfor tiltænkt en central rolle både i forbindel-
se med udpegning af et område for den målrettede erhvervsindsats i egen 
region og efterfølgende som aktiv deltager i indsatsen. Forudsætningen 
for gennemførslen af en indsats i Region Midtjylland er derfor, at Vækst-
forum for Region Midtjylland indstiller et område og er klar til at afse 
ressourcer til et intensiveret samarbejde med staten. 
 
Det overordnede succeskriterium er at øge den private job- og værdiska-
belse i området. Den målrettede indsats vil derfor tage udgangspunkt i 
konkrete virksomheder og mulighederne for at udvikle dem og øge deres 
beskæftigelse. Udfordringer og styrkepositioner vil være forskellige fra 
område til område, hvorfor indsatsen skal skræddersyes det enkelte områ-
de. Nogle steder vil der være behov for bred indsats med mange tilgangs-
vikler, mens indsatsen andre steder kan lykkes bedst ved at have et mere 
snævert fokus på et bestemt projekt. 
 
Den målrettede erhvervsindsats bygger på erfaringerne fra de særlige ind-
satser, der i de senere år er gennemført ved blandt andet Lindø og på 
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Bornholm. Indsatsen adskiller sig således fra det store arbejde, der allere-
de foregår inden for rammerne af de regionale vækst- og udviklingsstra-
tegier, ved at regeringens relevante ministerier bidrager bredt med res-
sourcer til konkrete lokale tiltag. Derudover finansierer staten 24 mio. kr., 
som skal være med til at skabe vækst og private arbejdspladser i tæt sam-
arbejde med lokale og regionale aktører. 
 
På baggrund af drøftelserne under mødet i Danmarks Vækstråd den 2. 
marts 2016 har Erhvervs- og Vækstministeriet videreudviklet konceptet 
og udvælgelseskriterierne for målrettet erhvervsindsats i dialog med de 
regionale udviklingsdirektører. De objektive kriterier, der afgrænser de 
mulige områder, medfører, at Vækstforum for Region Midtjylland har fire 
kommuner, der kan omfattes af indsatsen: Norddjurs, Samsø, Skive og 
Struer Kommuner. Det væsentlige i udvælgelsen af områder er, at regio-
nale styrkepositioner og lokal vindermentalitet og engagement er i stand 
til at understøtte vækst og nye private arbejdspladser gennem en målrettet 
indsats, der inddrager alle relevante ressourcer og parter i lokalområdet, 
en større naboby, regionen og på statsligt niveau. 
 
I vedlagte notat beskrives konceptet og udvælgelsesprocessen i detaljer. 
Erhvervsstyrelsen vil snarest kontakte sekretariatet for Vækstforum for 
Region Midtjylland for at høre, om der skulle være spørgsmål til udvæl-
gelsesprocessen. Det er min ambition i efteråret at udvælge områderne til 
målrettet erhvervsindsats på baggrund af indstillinger fra vækstfora. An-
søgningen om målrettet erhvervsindsats bedes sendt til Erhvervsstyrelsen 
i umiddelbar forlængelse af Vækstforum for Region Midtjyllands planlag-
te møde den 31. august 2016. 
 
Jeg er overbevist om, at konceptet kan skabe en reel og varig forskel, hvis 
de rette områder udvælges til målrettet erhvervsindsats. Jeg håber på 
Vækstforum for Region Midtjyllands bidrag og samarbejde. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Troels Lund Poulsen 
 

 
 


